Protokół Nr XVII/16

Z sesji Rady Gminy Dłutów, która odbyła się w dniu 26 września 2016 roku w Domu Kultury w Dłutowie ul. Polna 3.

Obradom przewodniczył Krzysztof Janas  – Przewodniczący Rady Gminy Dłutów.
Sesję rozpoczęto o godz.1300, a zakończono o godz. 1450.

W sesji udział wzięli:
1) radni
2) sołtysi
3) zaproszeni goście
wg załączonych list obecności.
Porządek obrad:
1. Otwarcie sesji, stwierdzenie prawomocności obrad.
2. Przedstawienie porządku obrad.
3. Przyjęcie protokołu z XVI sesji.
4. Sprawozdanie Wójta Gminy z działalności w okresie międzysesyjnym.
5. Podjęcie uchwały w sprawie przyjęcia Strategii Rozwoju Gminy Dłutów na lata 2015-2025.
6. Podjęcie uchwały w sprawie odmowy uwzględnienia wezwania do usunięcia naruszenia  prawa w uchwale Rady Gminy Dłutów.
7. Podjęcie uchwały w sprawie rozpatrzenia skargi na działalność Wójta Gminy Dłutów.
8. Podjęcie uchwały w sprawie zmiany Wieloletniej Prognozy Finansowej Gminy Dłutów na lata 2016-2026.
9. Podjęcie uchwały w sprawie zmian w budżecie Gminy Dłutów na 2016 r.
10. Podjęcie uchwały w sprawie zaciągnięcia w Wojewódzkim Funduszu Ochrony Środowiska i Gospodarki Wodnej w Łodzi pożyczki na sfinansowanie planowanego na 2016 rok deficytu budżetu Gminy Dłutów.
11. Podjęcie uchwały w sprawie zaciągnięcia długoterminowego kredytu bankowego.
12. Interpelacje i zapytania.
13. Wolne wnioski.
14. Zakończenie obrad

Punkt 1
Otwarcie sesji, stwierdzenie prawomocności obrad.

	Obrady XVII sesji Rady Gminy Dłutów otworzył i prowadził Krzysztof Janas – Przewodniczący Rady Gminy Dłutów. 
Powitał radnych, wójta gminy, sołtysów, zaproszonych gości i mieszkańców gminy.
Na podstawie listy obecności stwierdził prawomocność obrad.


Punkt 2
Przedstawienie porządku obrad.

Przewodniczący obrad poinformował, iż Pani Wójt Grażyna Maślanka-Olczyk zgłosiła wniosek o zdjęcie z porządku obrad pkt 11 tj. „Podjęcie uchwały w sprawie zaciągnięcia długoterminowego kredytu bankowego.” Wójt Gminy uzasadniając wniosek poinformowała, że do końca roku nie będzie potrzeby zaciągania kredytu bankowego na sfinansowane deficytu z przeznaczeniem na „Budowę przedszkola w Dłutowie”.
Przewodniczący obrad przeprowadził głosowanie w sprawie wniosku o zdjęcie z porządku obrad pkt 11. Przy 14 głosach „za” wniosek został przyjęty.
Następnie przewodniczący obrad odczytał porządek obrad który przedstawiał się następująco:
2. Przedstawienie porządku obrad.
3. Przyjęcie protokołu z XVI sesji.
4. Sprawozdanie Wójta Gminy z działalności w okresie międzysesyjnym.
5. Podjęcie uchwały w sprawie przyjęcia Strategii Rozwoju Gminy Dłutów na lata 2015-2025.
6. Podjęcie uchwały w sprawie odmowy uwzględnienia wezwania do usunięcia naruszenia  prawa w uchwale Rady Gminy Dłutów.
7. Podjęcie uchwały w sprawie rozpatrzenia skargi na działalność Wójta Gminy Dłutów.
8. Podjęcie uchwały w sprawie zmiany Wieloletniej Prognozy Finansowej Gminy Dłutów na lata 2016-2026.
9. Podjęcie uchwały w sprawie zmian w budżecie Gminy Dłutów na 2016 r.
10. Podjęcie uchwały w sprawie zaciągnięcia w Wojewódzkim Funduszu Ochrony Środowiska i Gospodarki Wodnej w Łodzi pożyczki na sfinansowanie planowanego na 2016 rok deficytu budżetu Gminy Dłutów.
11. Interpelacje i zapytania.
12. Wolne wnioski.
13. Zakończenie obrad.
Następnie przeprowadził głosowanie w sprawie jego przyjęcia. Przy 14 głosach „za” porządek obrad został przyjęty. 

Punkt 3
Przyjęcie protokółu z XVI sesji.

	Przewodniczący obrad zwrócił się z zapytaniem do radnych, czy zgłaszają wnioski do protokółu z obrad XVI sesji Rady Gminy Dłutów jak również o przyjęcie protokółu bez odczytywania. Protokół był dostępny do zapoznania się w biurze rady jak również przed obradami XVII sesji Rady Gminy. Radni nie zgłaszali wniosku o odczytywanie protokołu.
Przewodniczący obrad przeprowadził głosowanie w sprawie przyjęcia protokółu z XVI sesji Rady Gminy Dłutów bez odczytywania. Protokół przyjęty został jednogłośnie.

Punkt 4
Sprawozdanie Wójta Gminy z działalności w okresie międzysesyjnym.

	Wójt Gminy Grażyna Maślanka – Olczyk zabierając głos przedstawiła radnym sprawozdanie z działalności w okresie międzysesyjnym. Sprawozdanie stanowi załącznik do protokołu.
Wójt Gminy złożyła podziękowania Kołu Gospodyń Wiejskich z Dłutowa za udział w Dożynkach Powiatowo-Gminnych w Dobroniu jak również gorąco dziękowała mieszkańcom sołectwa Ślądkowice, Kołom Gospodyń Wiejskich, ochotnikom Ochotniczych Straży Pożarnych z terenu Gminy za organizację i uświetnienie Dożynek Gminnych, które w roku obecnym odbyły się w miejscowości Ślądkowice.
Następnie Wójt Gminy przedstawiła wyjaśnienia dotyczące rozprawy w Sądzie Apelacyjnym w Łodzi dotyczącej zapłaty przez Gminę Dłutów z powództwa S. i W. Jabłońskich, powierzenia stanowiska dyrektora Zespołu Szkolno-Przedszkolnego w Dłutowie, oraz zamiaru lokalizacji w Hucie Dłutowskiej spalarni zwłok.
Przewodniczący obrad zwrócił się do radnych, czy mają jakieś pytania do przedłożonego sprawozdania. Radni nie zgłaszali zapytań do przedłożonego sprawozdania.

Punkt 5
Podjęcie uchwały w sprawie przyjęcia Strategii Rozwoju Gminy Dłutów na lata 2015-2025.

Przedstawiciele Firmy PHIN Inwestycje Sp. z o.o., która opracowała i sporządziła Strategię Rozwoju Gminy Dłutów na lata 2015-2025 przedstawili główne i najważniejsze potrzeby opracowania Strategii. Następnie przedstawili raport z przeprowadzonych badań ankietowych, analizę tych badań jak również głównie cele i przedsięwzięcia, które powinny zostać zrealizowane w najbliższych latach.
Radni nie zgłaszali pytań i uwag do przedłożonej Strategii Rozwoju Gminy Dłutów na lata 2015-2025.
Przewodniczący obrad poddał projekt uchwały (druk RG/22/16) pod głosowanie. Przy 14 głosach „za” (14 radnych obecnych podczas głosowania) uchwała Nr XVII/104/16 została podjęta i stanowi załącznik do protokołu.

Punkt 6
Podjęcie uchwały w sprawie odmowy uwzględnienia wezwania do usunięcia naruszenia  prawa w uchwale Rady Gminy Dłutów.

Wójt Gminy Grażyna Maślanka-Olczyk przedstawiła wyjaśnienia i uzasadnienie do projektu uchwały w sprawie odmowy uwzględnienia wezwania do usunięcia naruszenia  prawa w uchwale Rady Gminy Dłutów. Uzasadnienie do projektu uchwały stanowi załącznik do protokołu.
Radni nie zgłaszali pytań i wniosków do przedłożonego projektu uchwały.
Przewodniczący obrad poddał projekt uchwały (druk RG/23/16) pod głosowanie. Przy 14 głosach „za” uchwała Nr XVII/105/16 została podjęta i stanowi załącznik do protokołu.

Punkt 7
Podjęcie uchwały w sprawie rozpatrzenia skargi na działalność Wójta Gminy Dłutów.
	Przewodniczący obrad zabierając głos poinformował, iż Komisja Rewizyjna Rady Gminy Dłutów na posiedzeniu w dniu 14 września 2016 roku zapoznała się ze skargą Pana J. Suflidy na działalność Wójta Gminy Dłutów oraz materiałami sprawy. Komisja wysłuchała wyjaśnień złożonych przez Grażynę Maślanka-Olczyk - Wójta Gminy Dłutów, adwokata Mariusza Grzankę - pełnomocnika Pana J. Sulidy oraz Mariusza Paturę - sołtysa sołectwa Świerczyna.  Przewodniczący poinformował, iż radni mieli możliwość zapoznania się ze skargą oraz stanowiskiem Komisji Rewizyjnej rady Gminy Dłutów  , która uznała skargę za niezasadną. Stanowisko to zostało zawarte w projekcie uchwały.
Radni nie zgłaszali pytań i wniosków do przedłożonego projektu uchwały.	
Przewodniczący obrad odczytał projekt uchwały (druk RG 24/16) i przystąpił do głosowania.
Przy 14 głosach „za” uchwała Nr XVII/106/16 została podjęta i wraz z uzasadnieniem stanowi załącznik do protokółu.

Punkt 8
Podjęcie uchwały w sprawie zmiany Wieloletniej Prognozy Finansowej Gminy Dłutów na lata 2016-2026.

Skarbnik Gminy Katarzyna Olkusz przedstawiła projekt uchwały z proponowanymi zmianami i szczegółowe objaśnienie do zmian Wieloletniej Prognozy Finansowej na lata 2016-2026. Następnie w imieniu Wójta Gminy przedstawiła autopoprawkę informując, że w związku z proponowaną autopoprawką do projektu uchwały w sprawie zmian w budżecie Gminy Dłutów polegającą na wprowadzeniu w planie dochodów i planie wydatków kwoty 7.172,00 zł tytułem refundacji kosztów wynagrodzeń i pochodnych pracownika zatrudnionego w ramach robót publicznych w Środowiskowym Domu Samopomocy w Drzewocinach oraz środków w kwocie 3500,00 zł z Urzędu Marszałkowskiego w Łodzi na nagrodę dla Kapeli Ludowej z Orzku, zmianie o tą kwotę ulegają następujące pozycje prognozowane dla roku 2016 WPF w załączniku nr 1: 
- kolumna 1 – dochody ogółem,
- kolumna 1.1 – dochody bieżące,
- kolumna 2 – wydatki ogółem, 
- kolumna 2.1 – wydatki bieżące, 
- kolumna 11.1 – wydatki bieżące na wynagrodzenia i składki od nich naliczane, 
Objaśnienia stanowią załącznik do uchwały.
Radni nie zgłaszali wniosków do projektu uchwały.
Przewodniczący obrad poddał projekt uchwały (druk RG/25/16) wraz z autopoprawką  pod głosowanie. Przy 14 głosach „za” uchwała Nr XVII/107/16 została podjęta i stanowi załącznik do protokołu.

Punkt 9
Podjęcie uchwały w sprawie zmian w budżecie Gminy Dłutów na 2016 r.

Skarbnik Gminy w imieniu Wójta Gminy zgłosiła autopoprawkę do projektu uchwały. Poinformowała, że proponuje się wprowadzenie w planie dochodów i planie wydatków kwoty 7.172,00 zł tytułem refundacji kosztów wynagrodzeń i pochodnych pracownika zatrudnionego w ramach robót publicznych w Środowiskowym Domu Samopomocy w Drzewocinach oraz środków w kwocie 3500,00 zł z Urzędu Marszałkowskiego w Łodzi na nagrodę dla Kapeli Ludowej z Orzku. Następnie omówiła proponowane zmiany w planie dochodów i w planie wydatków jak również przedstawiła rozlicznie budżetu na dzień obrad. 
Uzasadnienie nie do uchwały stanowi załącznik do protokołu.
Wśród radnych wywiązała się dyskusja dotycząca wyroku Sądu Apelacyjnego w Łodzi utrzymującego w mocy wyrok Sądu Okręgowego w Łodzi, dotyczącego sprawy z firmą Wies-Bud i wydatków związanych z potrąconą kwotę umowną firmie.
Radni nie zgłaszali wniosków do projektu uchwały.
Przewodniczący obrad poddał projekt uchwały (druk RG/26/16) wraz z autopoprawką  pod głosowanie. Przy 13 głosach „za” (13 radnych obecnych podczas głosowania) uchwała         Nr XVII/108/16 została podjęta i stanowi załącznik do protokołu.

Punkt 10
Podjęcie uchwały w sprawie zaciągnięcia w Wojewódzkim Funduszu Ochrony Środowiska i Gospodarki Wodnej w Łodzi pożyczki na sfinansowanie planowanego na 2016 rok deficytu budżetu Gminy Dłutów.

Skarbnik Gminy Katarzyna Olkusz przedstawiła projekt uchwały i szczegółowe uzasadnienie. Uzasadnienie do projektu uchwały stanowi załącznik.
Radni nie zgłaszali wniosków do projektu uchwały.
Przewodniczący obrad poddał projekt uchwały (druk RG/27/16) wraz z autopoprawką  pod głosowanie. Przy 13 głosach „za” (13 radnych obecnych podczas głosowania) uchwała         Nr XVII/109/16 została podjęta i stanowi załącznik do protokołu.

Punkt 11
Interpelacje i zapytania.

Radni nie zgłaszali interpelacji i zapytań.

Punkt 12
Wolne wnioski.

		Prezes GLKS w Dłutowie K. Świercz zabierając głos poruszył sprawę zgłaszania i uchwalania przez zebranie wiejskie wniosków sołectwa w ramach środków z funduszu sołeckiego. 
Wójt Gminy poinformowała, iż do obecnego roku nie było większych problemów przy uchwalaniu przez zebranie wiejskie wniosków. Wójt poinformowała, iż zostaną określone zasady i regulamin zgłaszania wniosków do realizacji w ramach środków z funduszu sołeckiego.
Wśród radnych i zebranych na obradach sesji wywiązała się dyskusja dotycząca zebrań wiejskich, uchwalania wniosków w sprawie przyznania środków z funduszu sołeckiego, zgłaszania wniosków o zmianę przedsięwzięć bądź zakresu przedsięwzięć do realizacji w ramach funduszu sołeckiego.
		Mieszkaniec wsi Stoczki-Porąbki zwrócił się do przewodniczącego Rady Gminy z uwagą, iż nie otrzymał od przewodniczącego odpowiedzi na swoje pismo.
Przewodniczący obrad odpowiadając poinformował, iż udzielił odpowiedzi na pismo Pana J. Rudzińskiego tylko otrzymał następne z informacją, iż odpowiedź ta Pana nie satysfakcjonuje i trudno mi na to odpowiedzieć.
Przewodniczący Rady Gminy przedstawił radnym pisma, które wpłynęły od ostatnie sesji skierowane do niego tj.
1) pismo wystosowane przez Centrum Wspierania Inicjatyw dla Życia i Rodziny dotyczące propozycji wprowadzenia bonu opiekuńczego,
2) pismo mieszkańców Dłutowa w sprawie wybudowania chodnika dla pieszych przy drodze wojewódzkiej,
3) pismo Pana J. Rudzińskiego w sprawie umożliwienia  spotkania z niektórymi radnymi Rady Gminy Dłutów.
Radni wskazani w prośbie Pana J. Rudzińskiego wyrazili chęć spotkania się po zakończeniu obrad sesji.

Punkt 13
Zakończenie obrad

W związku z wyczerpaniem porządku obrad przewodniczący zamknął obrady XVII sesji Rady Gminy Dłutów.

Na tym protokół zakończono.

Protokółowała J. Pstrokońska

